MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 03/2022 – DGES/RIFB/IFB

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO (2ª FASE) E
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

O Diretor Geral do Campus Estrutural do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília - IFB, nomeado pela Portaria N° 538, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial
da União de 07 de maio de 2019, torna público o resultado preliminar da prova de desempenho
didático (2ª fase) e classificação preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Professor Substituto - Área: Matemática.

Candidato(a) 1ª
fase

2ª fase

Resultado
preliminar

Classificação
PreliminarOrganização do

trabalho
pedagógico

Comunicação Domínio
do

conteúdo

Total de
Pontos na 2ª

Fase

Deire Lúcia de
Oliveira

35 26,2 6,7 22,7 55,6 90,6 1ª

Everton Francisco
Ferreira Santiago

30 26 6,7 21 ,3 54 84 2º

Sabrina Crisóstomo
Rocha

25 28 6,7 23 57,7 82,7 3ª

Thiago Arruda
Ribeiro

25 27,9 6,4 19,9 54,2 79,2 4º

Kelvin John Silva
dos Anjos

20 25,4 6,3 22,9 54,6 74,6 5º

Jeremias Fontinele
da Silva

20 22,6 6,3 20 48,9 68,9 6º

Marco Fernando
Ottoline de Oliveira

25 16,5 4,7 11,5 32,7 57,7 7º

Diego Fengler 25 13,5 5 11,5 30 55 8º

Márcia Rodrigues
Leal

30 10,7 3 8,4 22,1 52,1 Eliminada

Leonardo
Gonçalves da Silva

25 Ausente 0 25 Eliminado

Os recursos à Segunda Fase (Prova de Desempenho Didático) devem indicar os fatos que os
justifiquem, bem como seus devidos fundamentos, e deverão ser dirigidos à comissão do
processo seletivo simplificado pelo e-mail processoseletivo.cest@ifb.edu.br, utilizando formulário
e orientações disponíveis no Anexo IV do Edital. O resultado dos recursos e o resultado final com a
classificação dos candidatos serão divulgados conforme cronograma (Anexo II do Edital).

(Documento assinado eletronicamente)
GIANO LUIS COPETTI

Diretor Geral (Portaria nº 538, de 06/05/2019)
Campus Estrutural

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGESDIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 11/02/2022 11:46:48.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/02/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

351508
7b6758922e

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16,

Cidade do Automóvel/SCIA,
ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: